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Leszno, dnia 7 stycznia 2021 r. 
 

OR.VI.272.13.2020 
 
 
 

Wyjaśnienie i modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia postępowania                        
o udzielenie zamówienia publicznego na „Ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego             

Powiatu Leszczyńskiego”. 
 

 
Starostwo Powiatowe w Lesznie, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2  i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) wyjaśnia i modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego Powiatu Leszczyńskiego. 

 
 

I. Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert.  
 
Rozdział XV pkt. 1 SIWZ MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT otrzymuje brzmienie: 

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: 
 Starostwo Powiatowe w Lesznie,  Pl. Kościuszki 4B, 64-100 Leszno, pok. 103.  
do dnia 14 stycznia 2021 r. do godz.10:00. 

 
 

Rozdział XVI pkt. 1 SIWZ MIEJSCE ORAZ TERMIN OTWARCIA OFERT otrzymuje brzmienie: 
 
1. Miejsce otwarcia ofert: siedziba Zamawiającego 

Pl. Kościuszki 4B w Lesznie, pokój 103 
Termin otwarcia ofert: 14 stycznia 2021 r. godz.10:15. 

 

II. Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ w następującym zakresie:  
 
Pytanie: 
1/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu złożenia ofert na 15 stycznia 2021 r.? 
Odpowiedź: 
Zmiana terminu składania ofert na dzień: 14.01.2021, godzina 10:00. 
Część zamówienia nr 1 
 
Pytanie: 
2/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów 
lub mienia od wszystkich ryzyk poniższych warunków: 
 
„Wyjaśnienie związane z zakresem ubezpieczenia 
1. Potwierdzając treść warunków niniejszej umowy ubezpieczenia oraz postanowienia Ogólnych Warunków 
Ubezpieczenia, na podstawie których została ona zawarta, w celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, 
Ubezpieczyciel wyjaśnia, że - z zastrzeżeniem pozostałych postanowień niniejszej umowy - odpowiedzialność 
ubezpieczyciela nie obejmuje innych szkód, niż polegające na: uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie przedmiotów 
ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia oraz utraty zysku, która jest następstwem tych szkód. 
 
Wyłączenie odpowiedzialności dot. Chorób zakaźnych 
2. Bez względu na jakiekolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych warunków 
ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje: 
wszelkich szkód, strat, zniszczenia, uszkodzenia, zobowiązań, roszczeń, kosztów lub wydatków jakiegokolwiek 
rodzaju, bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez, lub wynikających z, lub powstałych w związku z 
Chorobą zakaźną, lękiem przed Chorobą zakaźną lub zagrożeniem (faktycznym lub domniemanym) Chorobą 
zakaźną (dalej łącznie „Szkoda”) - bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę Szkody lub zdarzenie 
przyczyniające się do powstania Szkody jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności. 
 
Definicje: 
Choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pośrednictwem dowolnej substancji 
lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, jeżeli: 
- substancja lub środek obejmuje, ale nie ogranicza się do: wirusa, bakterii, pasożyta lub innego organizmu lub 
jakiejkolwiek ich odmiany, uważanej za żyjącą lub nie, oraz 
- metoda transmisji, bezpośrednia lub pośrednia, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 
przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt, ciało stałe, ciecz lub 
gaz lub między organizmami, oraz 
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- choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub zagrażać zdrowiu ludzkiemu lub dobru człowieka lub mogą 
powodować lub grozić utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, pogorszeniem, utratą  
wartości, zbywalności lub utratą użytkowania mienia” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie: 
3/ Czy wśród budynków znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża 
zgodę na wprowadzenie poniższych warunków? 
Ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie 
zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie 
stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień SIWZ oraz OWU. 
Odpowiedź: 
Budynki Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie (Kompleks budynków przypałacowych) są 
wpisane do rejestru zabytków. Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie: 
4/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody powstałe w czasie transportu w wysokości 
50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia?  
Dodatkowo czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych postanowień dodatkowych dla ryzyka 
mienia w transporcie: 
1. Ubezpieczenie obejmuje utratę, ubytek lub uszkodzenie przewożonych rzeczy wynikłe wskutek jednego lub wielu 
nagłych, niespodziewanych i niezależnych od woli Ubezpieczającego zdarzeń, z wyjątkiem szkód wyraźnie 
wyłączonych w pkt 5. 
2. Za początek transportu uważa się moment przejęcia ubezpieczonego mienia do rozpoczynającego się 
bezpośrednio po tym transportu, a za koniec transportu - wydanie mienia w miejscu docelowym. 
3. Ubezpieczeniem zostaje objęty także ubytek, uszkodzenie lub utrata przedmiotu ubezpieczenia powstałe w 
czasie operacji załadunkowych lub wyładunkowych. 
4. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w mieniu podczas transportu dokonywanego przez osoby pozostające 
poza stosunkiem ubezpieczenia na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług 
logistycznych. 
5. Zakres ubezpieczenia określony w niniejszym artykule nie obejmuje szkód powstałych na skutek: 
1) utraty informacji zapisanych na jakiegokolwiek rodzaju nośnikach danych i nośnikach informacji, 
2) utraty, ubytku lub uszkodzenia przedmiotu ubezpieczenia powstałego wskutek: 
a) wady ukrytej przedmiotu ubezpieczenia lub jego naturalnych właściwości, 
b) niewłaściwego opakowania albo nieprawidłowego rozmieszczenia lub zamocowania przedmiotu ubezpieczenia, 
c) złego stanu technicznego środka transportu lub jego niezdatności do przewozu przedmiotu ubezpieczenia,  
d) nietrzeźwości lub odurzenia kierowcy środkami, po których użyciu prowadzenie środka transportu jest 
niedozwolone lub niewskazane (dotyczy transportu własnego) 
e) kradzieży zwykłej, przez którą rozumie się kradzież bez śladów włamania, 
f) zaginięcia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie: 
5/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z ryzyka awarii szkód powstałych na skutek wad produkcyjnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie: 
6/ Czy Zamawiający posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli tak, gdzie jest zamontowana i jaka jest 
jej wartość? 
Odpowiedź: 
Nie, lecz nie wyklucza takiej ewentualności w okresie realizacji zamówienia. 
 
Pytanie: 
7/ Proszę o informację jakiej wartości mienie znajduje się pod ziemią? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada żądanej informacji. 
 
Pytanie: 
8/ Proszę o informację jaka jest wartość wyposażenia w postaci roślin, krzewów, drzew? Dodatkowo czy 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody w wyposażeniu w postaci roślin, krzewów, drzew w 
wysokości 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada żądanej informacji. Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
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Pytanie: 
9/ Proszę o informację jaka jest wartość mienie czasowo wyłączone z eksploatacji, niezainstalowanego, 
składowanego?. Dodatkowo czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody w mieniu czasowo 
wyłączonym z eksploatacji, niezainstalowanym, składowanym w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada żądanej informacji. Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie: 
10/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych postanowień dodatkowych dla mienia 
wyłączonego z eksploatacji? 
Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i urządzeniach, w 
ubezpieczonych lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji na czas powyżej 30 dni, z zastrzeżeniem że: 
a) maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania, z zastrzeżeniem pkt. b), 
b) instalacje i zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w gotowości do użycia. 
Odpowiedź: 
Zapis będzie akceptowalny, jeśli wynikać będzie z OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie: 
11/ Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym triggerem w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej jest trigger 
loss occurance? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
12/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje: 
a/ szkód w zakresie objętym systemem ubezpieczeń obowiązkowych 
b/ szkód będących skutkiem uchybień w czynnościach zawodowych wykonywanych przez osoby objęte 
ubezpieczeniem 
Odpowiedź: 
Ad. a)Zamawiający potwierdza. 
Ad. b) Zamawiający nie potwierdza 
 
Pytanie: 
13/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do zakresu szkód mających postać czystych strat 
finansowych poniższych postanowień dodatkowych:  
Ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych: 
1) związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub 
montażowych, kontroli lub wycenie, 
2) związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów 
ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a także z działalnością leasingową lub 
pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką działalnością związaną z realizacją płatności lub doradztwem 
finansowym albo prowadzeniem kasy, 
3) związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych, 
4) związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub gospodarczo 
podmiotom, 
5) związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, udzielaniem 
informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub organizacją podróży, 
6) związanych z błędami  w oprogramowaniu, błędną  instalacją oprogramowania  
7) związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju, 
8) związanych z koniecznością zapłaty kar umownych, 
9) za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę  części lub całości 
przedmiotu umowy, 
11) pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady 
12) związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko 
w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w 
szczególności ustawy z dnia 13-04-2007 o zapobieganiu szkodom w środowisku 
13) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej  
Odpowiedź: 
Zapis będzie akceptowalny, jeśli wynikać będzie z OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie: 
14/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód ani 
kosztów spowodowanych, wynikających lub związanych z jakąkolwiek rzeczywistą lub domniemaną chorobą 
zakaźną (lub zagrożeniem stwarzanym przez taką chorobę): 
a) powstałą na skutek działania wirusa SARS-CoV- 2 (niezależnie od jego odmiany) lub jego mutacji; 
b) powstałą w trakcie trwania epidemii lub pandemii tej choroby  
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Przy czym za: 
a) epidemię uważa się stan wystąpienia choroby zakaźnej u dużej liczby osób w danej społeczności, regionie lub 
populacji potwierdzony przez właściwy organ władzy; 
b) pandemię uważa się epidemię, która wystąpiła lub rozprzestrzeniła się na więcej niż jeden kraj lub kontynent, 
ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 
 
Pytanie: 
15/ Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu czystych strat 
finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej jest 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że jest to minimalny podlimit, który może zostać zwiększony przez Wykonawcę poprzez 
akceptację w Zakresie ryzyk dodatkowych podlegających ocenie przez zamawiającego. 
 
Pytanie: 
16/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z Klauzuli wartości odtworzenia poniższego postanowienia: 
„Jednocześnie zakład ubezpieczeń oświadcza, iż akceptuje zastosowane wartości odtworzeniowe mienia i tym 
samym postanowienia OWU dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę 
 
Pytanie: 
17/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego postanowienia dodatkowego dla Klauzuli 
Przezornej sumy ubezpieczenia jak niżej: 
Zakład ubezpieczeń oświadcza, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, która 
w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z 
niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na 
sumy stałe, w tym również w przypadku kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątkowego jest 
niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. 
Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w 
systemie na pierwsze ryzyko. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia. 
Minimalny limit 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
(postanowienia odmienne w Zakresie ryzyk dodatkowych podlegających ocenie przez zamawiającego) 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę 
 
Pytanie: 
18/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w Klauzuli Lokalizacyjnej w wysokości 2.000.000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę 
 
Pytanie: 
19/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli aktów terroryzmu, strajków, rozruchów, 
zamieszek społecznych do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę 
 
Część wspólna 
Pytanie: 

1. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 14 stycznia 2021 roku do godziny 11:00. 
Odpowiedź: 
Zmiana terminu składania ofert na dzień: 14.01.2021, godzina 10:00 
 
Pytanie: 

2. Prosimy o udostępnienie wzoru umowy. 
Odpowiedź: 
Wzór umowy dostępny w dokumentacji przetargowej jako załącznik nr 6 do SIWZ - SIWZ_Instrukcja dla 
Wykonawców (959.5kB) 
 
Pytanie: 

3. Prosimy o uaktualnienie szkodowości. 
Odpowiedź: 
Dane o szkodowości dotyczą okresu 01.02.2017 – 23.09.2020, tj okresu dłuższego od okresu realizacji 
zamówienia. 
Część zamówienia nr 1 
Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych – 1 
Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku – 2 



 

5 
 

 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – 3 
Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń - 4 
Pytanie: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wszystkich grup ubezpieczenia ubezpieczającym będzie Powiat 
Leszczyński. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

2. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

3. Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia maszyn, urządzeń, wyposażenia w wysokości 
12 000 000,00 zł została ustalona w wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie 
sum stałych, jeśli odpowiedź jest przecząca prosimy o podanie faktycznej wartości mienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

4. Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia budowli w wysokości 2 000 000,00 zł została ustalona w 
wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie sum stałych, jeśli odpowiedź jest 
przecząca prosimy o podanie faktycznej wartości mienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. Suma ubezpieczenia budowli w wysokości 2 000 000,00 zł została ustalona w 
wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. Zamawiający nie posiada 
żądanej informacji. 
 
Pytanie: 

5. Czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych w ramach klauzuli 
w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych jeśli nie wynika to z OWU a wynika wprost z 
limitu wskazanego w ww. klauzuli? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie: 

6. Prosimy o podanie informacji na temat ryzyka:  
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty? Jeśli tak, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie dat ostatnich 
przeglądów. Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 
ich użytkowanie? 

  W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
g) instalacji ciśnieniowych; 
h) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego. Zamawiający wyraża zgodę, na dokonanie wglądu w dokumenty 
obiektów budowlanych w ustalonym z Zamawiającym terminie. 
 
Pytanie: 

7. Prosimy o podanie informacji nt. zgłaszanych do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, 
niezamieszkałych, nieużytkowanych.  
Prosimy o wskazanie tych lokalizacji wraz z wartością mienia. 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, 
nieużytkowanych pod warunkiem spełnienia następujących warunków: 
a) konieczność stałego dozoru ubezpieczonego mienia a  w odniesieniu do całych lokalizacji wyłączonych 
z eksploatacji konieczność dozoru mienia przez zewnętrzną firmę ochroniarską z ważną polisą 
ubezpieczenia OC; 
b) konieczność odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich zakonserwowanie; 
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c) konieczność bieżącej konserwacji wszystkich instalacji; 
d) konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków zabezpieczenia 
mienia, jak np. system czujek p.poż., system tryskaczowy, włamaniowy, itp.” 

Odpowiedź: 
Brak zgłaszanych do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych. W 
przypadku włączenia do ubezpieczenia w okresie realizacji zamówienia budynków wyłączonych z eksploatacji, 
niezamieszkałych, nieużytkowanych, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych warunków 
ubezpieczenia poza ppkt. b), c), d), jeśli wynikać będzie to z OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie: 

8. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą w trakcie trwania  umowy 
budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia oraz nieposiadające pozwolenia na 
użytkowanie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że aktualnie przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle przeznaczone do 
rozbiórki, wyburzenia oraz nieposiadające pozwolenia na użytkowanie, ale nie wyklucza takiej możliwości w okresie 
trwania umowy. 
 
Pytanie: 

9. Prosimy o informację, czy w ramach budowli ubezpieczane są drogi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie: 

10. Prosimy o podanie łącznej wartości poszczególnych kategorii mienia ubezpieczanego w systemie na 
pierwsze ryzyko. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada żądanej informacji. 
 
Pytanie: 

11. Prosimy o podanie wykazu maszyn, urządzeń i wyposażenia zgłoszonego do ubezpieczenia w wartości 
odtworzeniowej z określeniem roku budowy i jednostkowej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada żądanej informacji. 
 
Pytanie: 

12. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie linii rozdzielczych dotyczy ww. przedmiotów, znajdujących się 
w odległości do 500 m od miejsca ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie: 

13. Prosimy o podanie występującego zagrożenia powodziowego na terenie Powiatu Leszczyńskiego, w 
szczególności informację o ewentualnych szkodach powodziowych, które miały miejsce w latach 2010 - 
2018. 

Odpowiedź: 
Dla zgłaszanych lokalizacji nie występuje zagrożenie powodziowe. W latach 2010 – 2020 szkody powodziowe nie 
występowały. 
 
Pytanie: 

14. Czy Zamawiający w części dotyczącej zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych 
dopuszcza zmianę zapisu w pkt 17 SIWZ: 

  z: 
  „działanie śniegu lub lodu, w tym zaleganie oraz topnienie, oraz uszkodzenia konstrukcji pod ciężarem
    śniegu i lodu” 
  na: 

„napór śniegu lub lodu - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia albo 
przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie: 

15. Prosimy o uzupełnienie wykazu nr 3 o rok produkcji wskazanych do ubezpieczenia maszyn.  
Odpowiedź: 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Rok 

produkcji 
Suma ubezpieczenia 

w PLN 

1 Posypywarka STRATOS II 2006 80 520,00 
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2 Ramię hydrauliczne Hymach z głowicami do cięcia trawy, krzewów i krzaków 2008 107 238,00 

3 Pług odśnieżny TM2M 2012 26 840,00 

4 Ładowacz ciągnikowy cyklop 1999 3 890,93 

5 Skrapiarka 1999 10 454,14 

6 Piaskarka P1 1999 4 800,83 

7 Kosiarka boczna 2000 28 300,00 

8 Rozdrabniacz do gałęzi 2001 36 900,00 

9 Pług odśnieżny 2007 28 060,00 

10 Pług odśnieżny 2006 12 383,00 

11 Głowica do frezowania pni 2008 31 720,00 

12 Ścinarka pobocza HEMOS 2008 214 994,50 

13 Remonter + przyczepa 2008 173 260,00 

14 Piaskarko-solarka SOLKA 2009 80 000,00 

15 Przecinarka, wózek MAKITA 2010 4 600,00 

16 Głowica kosząca 2015 29 768,00 

17 Pług wirnikowy Hydrog PWF-200-2 2011 27 080,22 

18 Kosiarka bijakowa Maschino 2011 28 905,00 

19 Zamiatarka BEMA 20 2011 24 846,00 

20 Pług odśnieżny Kacper 2011 12 915,00 

21 Piaskarko-solarka typu SOLKA 2012 96 985,50 

22 Stopa wibracyjna 2013 10 999,89 

23 Pług odśnieżny 2010 15 000,00 

24 Piła do gałęzi 2013 17 466,00 

25 Wysięgnik wielofunkcyjny PRONAR WWP 600 2014 46 494,00 

26 Pług do odśnieżania PRONAR PUV-3300 2014 16 482,00 

27 Pług odśnieżny 2013 26 752,50 

28 Piaskarko-solarka typu SOLKA marki Dobrowolski 2014 98 215,50 

29 Zamiatarka NILFISK ADVANCE RS 501 2006 34 999,99 

 

Pytanie: 
16. Prosimy o zgodę na zmianę treści „Klauzuli lokalizacyjnej” na poniższą:  

„Zakład ubezpieczeń udziela automatycznej ochrony ubezpieczeniowej dla nowych lokalizacji przejętych w 
użytkowanie, na podstawie umowy lub odpowiedniego tytułu prawnego, pod warunkiem przedstawienia 
tego faktu do wiadomości zakładu ubezpieczeń w terminie 30 dni od momentu powstania ryzyka po 
stronie Ubezpieczającego.  
Limit odpowiedzialności dla każdej lokalizacji ubezpieczanej na podstawnie niniejszej klauzuli: 
1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zamianę. 
 
Pytanie: 

17. Prosimy o zgodę na zmianę treści „Klauzuli inwestycyjnej” na poniższą: 
„Zakład ubezpieczeń udziela automatycznej ochrony ubezpieczeniowej dla wszelkich nakładów 
adaptacyjnych, mienia remontowanego i modernizowanego oraz inwestycji tj. rzeczy nabywanych przez 
Ubezpieczającego podczas trwania umowy ubezpieczenia na podstawie umów sprzedaży, bądź innych 
umów, na mocy których powstaje po stronie Ubezpieczającego prawo do używania rzeczy (leasing, najem, 
użytkowanie etc.) od dnia zawarcia umowy w odniesieniu do takiej rzeczy, niezależnie od momentu 
przejścia własności bądź innego prawa na ubezpieczającego, tj. wpisu do ewidencji, bez konieczności 
zgłoszenia. Limit odpowiedzialności dla każdej inwestycji ubezpieczanej na podstawnie niniejszej klauzuli: 
1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Rozliczenie składki 
nastąpi w terminie 30 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczania.” 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zamianę. 
 
Pytanie: 

18. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany limit w „Klauzuli inwestycyjnej” w wysokości 1 000 000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia nie wpływa na wzrost sumy gwarancyjnej w 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

19. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy dotyczące udzielenia ochrony przez Ubezpieczyciela w ramach 
„Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” mogą dotyczą jedynie lokalizacji i inwestycji, w 
których prowadzona jest działalność tożsama z dotychczasową oraz wskazaną w SIWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

20. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach „Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” podczas 
trwania umowy nie będą włączane wysypiska śmieci, odpadów; miejsca oraz inwestycje związane z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów lub działalność podobną 
do wymienionych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

21. Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie w zakresie ubezpieczeń majątkowych (1,2,4) klauzuli w treści: 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1.     Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio 
lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 
szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w 
przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego 

odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 
przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 
utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w zakresie ubezpieczeń majątkowych: 
1. ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych, 
2. ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
4. ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń. 
 
Pytanie: 

22. Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie w zakresie ubezpieczeń majątkowych (1,2,4) klauzuli w treści 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w 
danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z 
jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 
oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 
szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 
użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 
działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 
lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za:  
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 
urządzeń. 
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- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź 
inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: 
Proponowana treść klauzuli będzie akceptowalna, pod warunkiem zachowania ochrony dla szkód polegających na 
„utracie, uszkodzeniu, zniszczeniu danych lub oprogramowania w następstwie fizycznego uszkodzenia sprzętu 
elektronicznego, nośnika danych – podlimit 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia” 
 
Pytanie: 

23. Czy zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zastosowania „Klauzuli aktów terroryzmu, strajków, 
rozruchów, zamieszek społecznych” lub zmianę treści na: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co 
następuje:  
1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następstwem aktów terroryzmu w rozumieniu 
postanowień § 2 pkt 1 OWU oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem;  
2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody 
spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu władzy 
publicznej;  
3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie 
ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
które zaszły w okresie ubezpieczenia.” 
Oraz  
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co 
następuje:  
1) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie strajków, rozruchów i 
zamieszek wewnętrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności 
ubezpieczyciela;  
2) limit odpowiedzialności ubezpieczyciela obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które 
zaszły w okresie ubezpieczenia;  
3) przez strajki, rozruchy, zamieszki wewnętrzne rozumie się:  
a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych 
działań, które są związane ze zdarzeniami określonymi w § 6 ust. 1 pkt 3 lit. a i e OWU, pozostającymi 
poza ochroną ubezpieczeniową,  
b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub 
zminimalizowania skutków zakłóceń,  
c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomożenie 
strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,  
d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu 
zminimalizowania skutków takich działań.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zamianę. 
 
Pytanie: 

24. Prosimy o usunięcie zapisu w „KLAUZULI WARTOŚCI MIENIA” w treści: „i tym samym postanowienia 
OWU dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zamianę. 
 
Pytanie: 

25. Prosimy o informację, czy klient posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem śmieci, odpadów oraz czy 
prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem 
odpadów lub działalność podobną do wymienionych? 

Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie: 

26. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową 
organizatora wycieczek w ramach obowiązkowego ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

27. Czy Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia imprezy masowe? 
Odpowiedź: 
Po ustaniu stanu zagrożenia epidemicznego– tak. 
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Pytanie: 

28. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową 
imprez masowych w ramach obowiązkowego ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

29. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przeprowadzania przez Zamawiającego imprezy z użyciem 
sztucznych ogni lub fajerwerków do tego celu zostanie zatrudniona profesjonalista. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

30. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową 
szkód z tytułu udzielania świadczeń medycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
22 grudnia 2011r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. Nr 293, poz. 1729). 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, pod warunkiem, że w/w nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych np. w szkołach, 
internatach, placówkach opiekuńczych tj. zmiana opatrunku, szczepienie, podanie leków. 
 
Pytanie: 

31. Prosimy o potwierdzenie definicji poniższych pojęć występujących w SIWZ, dotyczących Ubezpieczenia 
Odpowiedzialności Cywilnej: 

a) szkoda majątkowa – (szkoda rzeczowa) utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, w tym także utracone 
korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub 
uszkodzenie rzeczy; 

b) szkoda na osobie – śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, w tym także utracone korzyści poszko-
dowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia; 

c) czysta strata finansowa – uszczerbek majątkowy niebędący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową; 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie: 

32. Prosimy o potwierdzenie stosowania w OC triggera „loss occuracnce”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie: 

33. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzeń do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej tj. „OC 
najemcy”, „OC za szkody w mieniu użytkowanym” oraz „OC za szkody w mieniu osób trzecich” ochrona 
nie obejmuje wszelkiego rodzaju pojazdów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie: 

34. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody 
wyrządzone przez podwykonawców, gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa 
ponosi za nich odpowiedzialność jak za działanie własne, a nie wszystkie szkody wyrządzone przez 
podwykonawców. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie: 

35. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku definicji ryzyk, szczególnie w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej przyjmuje się definicje wynikającą z OWU lub klauzul do OWU 
Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie: 

36. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami szkód ochrona 
ubezpieczeniowa nie dotyczy szkód powstałych w szybach, elementach oświetlenia i na powierzchniach 
lakierowanych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. 
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Pytanie: 

37. Wnioskujemy o wykreślnie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu szkód 
spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie: 

38. W przypadku braku akceptacji prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony 
za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) 
oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 

39. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na 
szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób 
podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 

Odpowiedź: 
Nie. 
Pytanie: 

Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem/ opieką 
ubezpieczonego: 
a. został zakażony SARS-CoV -2? 
b. zachorował na Covid-19? 
c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na 
Covid-19? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje statystyk w przedmiotowym zakresie 
 
Pytanie: 

40. Czy w placówkach ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2Covid-19? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje statystyk w przedmiotowym zakresie 
 
Pytanie: 

41. Czy Ubezpieczony przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. 
Zdrowia? 

Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie: 

42. Czy Ubezpieczony opracował i wdrożył procedury kryzysowe na wypadek wystąpienia zakażeń w 
placówkach Zamawiającego? 

Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie: 

43. W odniesieniu do placówek typu Dom Pomocy Społecznej  itp. charakteru prosimy o podanie liczby takich 
placówek, liczby podopiecznych, personelu oraz informacje jak w w/w pkt w odniesieniu do tych jednostek. 
Czy osoby zatrudnione w placówkach Ubezpieczonego świadczą pracę na wyłączność tych jednostek czy 
mają możliwość świadczenia pracy w innych jednostkach niepodlegających Ubezpieczonemu? 
Czy w odniesieniu do pracowników (każdego szczebla): powracających z podróży zagranicznych lub 
mających kontakt z osobami chorymi lub z podejrzeniem o COVID-19 lub wykazujących objawy 
chorobowe są stosowane środki izolacyjne zalecane przez władze państwowe? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie prowadzi Domu Pomocy Społecznej. Prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy w Kąkolewie, 
który w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego zawiesił swoją działalność w charakterze placówki 
stacjonarnej zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego (zawieszenie działalności w okresie 03 – 05.2020 oraz 
od 10.2020 r. do dnia dzisiejszego. 
Osoby zatrudnione w placówkach Ubezpieczonego nie świadczą pracy na wyłączność, mają możliwość 
świadczenia pracy w innych jednostkach niepodlegających Ubezpieczonemu. 
W odniesieniu do pracowników (każdego szczebla): powracających z podróży zagranicznych lub mających kontakt 
z osobami chorymi lub z podejrzeniem o COVID-19 lub wykazujących objawy chorobowe są stosowane środki 
izolacyjne zgodne z zaleceniami wydawanymi przez Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne oraz Ministerstwo Zdrowia. 
 
Pytanie: 

44. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy 
publicznej wyłączona jest ochrona dla szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
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2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 

cywilne względy słuszności, 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez 

niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 
Odpowiedź: 
Zapis będzie akceptowalny, jeśli wynikać będzie z OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie: 

45. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu przeniesienia chorób zakaźnych wyłączone są szkody 
spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: 
Zapis będzie akceptowalny, jeśli wynikać będzie z OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie: 

46. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w 
ramach: 

  - ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
  - ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku 
  - ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie: 

47. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści: 
„1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy w zakresie 
ubezpieczeń majątku oraz odpowiedzialności cywilnej. Strony uzgodniły, iż każda ze Stron może 
wypowiedzieć umowę z zachowaniem 60-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień 
pierwszego okresu ubezpieczenia, o których mowa w pkt… umowy z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może wypowiedzieć umowę wyłącznie z ważnych powodów.  
2. Za ważne powody, o których mowa w ust. 1 uznaje się poniżej określone sytuacje: 
a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone 
prawomocnym orzeczeniem sądowym lub 
b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony 
usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym lub  
c) jeżeli dla pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości liczony na dzień 31.12.2019 r. za 
okres ubezpieczenia danego rodzaju ubezpieczenia od 01.02.2019 przekroczy 40% (wskaźnik 
szkodowości rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i zawiązanych rezerw z danego 
rodzaju ubezpieczenia do składki zarobionej z danego rodzaju ubezpieczenia za badany okres)  
d) jeżeli nastąpiła zmiana warunków reasekuracyjnych, 
e) jeżeli nastąpiła zmiana polityki Ubezpieczyciela, polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego 
segmentu klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Część zamówienia nr 2   
Ubezpieczenia komunikacyjne -5 
Pytanie: 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż zniesienie amortyzacji części nie dotyczy ogumienia i elementów układu 
wydechowego. 

Odpowiedź: 
Wyłączenie będzie akceptowalne, jeśli wynikać będzie z OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie: 

2. Prosimy o zgodę na odstąpienie od zapisu: 
„Wykonawca realizujący zamówienie zobowiązany będzie do dokonania wyceny rynkowej pojazdu, wg 
posiadanego systemu wyceny pojazdu na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia. Niewykonanie wyceny 
przez Wykonawcę oznacza akceptację szacunkowej wartości rynkowe jako sumy ubezpieczenia.” 
Jednocześnie wnioskujemy o wycenę pojazdów przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie: 

3. Prosimy o potwierdzenie, że świadczenia dodatkowe fakultatywne do OC i AC mogą być realizowane w 
ramach ubezpieczenia Assistance z naliczeniem dodatkowej składki za ubezpieczenie Assistance. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, lecz podkreśla, że ubezpieczenie Assistance nie jest przedmiotem zamówienia. Składka 
dodatkowa za świadczenia musi zostać naliczona w ramach ochrony OC lub AC. 
Pytanie: 
Prosimy o zmianę zapisów w Załącznik nr 6 do SIWZ Wzór Umowy  § 6  Likwidacja szkód na poniższe: 
1. Zamawiający zobowiązany jest do zawiadamiania wykonawcy o zajściu zdarzenia objętego ochroną 

ubezpieczeniową w terminie do 7 dni roboczych od chwili powzięcia informacji o tym zdarzeniu - szkody 
kradzieżowe należy zgłosić niezwłocznie nie później niż w najbliższym dniu roboczym) - na druku „Informacja o 
zdarzeniu szkodowym” (załącznik nr 4 do umowy – nie dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych). 
Niedotrzymanie jednak powyższego terminu nie będzie skutkowało brakiem odpowiedzialności Wykonawcy, 
jeśli zwłoka w zawiadomieniu o zajściu zdarzenia nie miała wpływu na ocenę okoliczności zdarzenia, nie 
dotyczy szkód kradzieżowych. 

2. Wykonawca zobowiązany jest, w terminie 7 dni od otrzymania zgłoszenia, pisemnie poinformować 
Zamawiającego o przyjęciu zgłoszenia roszczenia oraz określić tryb postępowania i dokumenty niezbędne do 
ustalenia okoliczności zdarzenia powodującego roszczenie, odpowiedzialności Wykonawcy, wysokości 
świadczenia, a także podjąć czynności związane z ustaleniem stanu faktycznego zdarzenia, zasadności 
zgłoszonych roszczeń i wysokości odszkodowania / świadczenia. 

3. Wykonawca zobowiązany jest spełnić świadczenie (rozumiane jako otrzymanie na konto odszkodowania) w 
terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1., z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku gdyby wyjaśnienie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy, albo 
wysokości odszkodowania / świadczenia okazały się niemożliwe w terminie określonym w ust. 3. z przyczyn 
nie leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zawiadamia pisemnie Zamawiającego o przyczynach 
niemożności zaspokojenia roszczenia w całości lub części, a także wypłaca bezsporną część odszkodowania / 
świadczenia. 

5. Wykonawca zobowiązany jest ostatecznie zakończyć proces likwidacji szkody i spełnić świadczenie w terminie 
14 dni po ustąpieniu okoliczności, o których mowa w ust. 4. 

6. W przypadku nie przedstawienia przez Zamawiającego faktur, rachunków czy kosztorysów za naprawę 
zniszczonego czy uszkodzonego mienia, Wykonawca dokonuje wyceny szkody w oparciu o własny kosztorys i 
przedstawia go Zamawiającemu do akceptacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
 
 

   STAROSTA 
/-/ Jarosław Wawrzyniak 


